
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 143 / 183 del 08/06/2023

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA ALL'ASSUNZIONE DI UNA FIGURA 
PROFESSIONALE, DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE TECNICO, CON 
CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E DETERMINATO   PRESSO 
L’AZIENDA AMAM SPA 

PREMESSO

CHE con Determina Dirigenziale n 62 del 17/03/2023, AMAM S.p.A. ha avviato un Bando per la 

“Selezione pubblica per l’individuazione di una figura professionale, da assumere per il ruolo di 

Dirigente Tecnico, con contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato   presso l’Azienda 

Amam spa”

CHE  il Bando di selezione è stato pubblicato sul sito dell’Azienda ed all’Albo Pretorio del 

Comune di Messina  ed i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 07/04/2023;

VERIFICATO

CHE sono pervenute n. 1 candidatura per la procedura sopra indicata 

CONSIDERATO

CHE ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso è stata costituita la Commissione per l’esame delle istanze, , 

giusta Determina n. 98/183 del 5 maggio 2023,

CHE nelle sedute del 16 maggio 2023 e del 29 maggio 2023 si sono svolte le prove dalle quali è 

risultato il candidato vincitore;

CHE con nota prot. 18894 del 31 maggio 2023 il RUP ha trasmesso al Direttore Generale l’esito 

della selezione;

CHE con nota prot. n. 18900 del 31 maggio 2023 è stato convocato il candidato risultato vincitore 

per la sottoscrizione del contratto;

VISTO

CHE con nota prot.18977 del 1 giugno 2023 il candidato vincitore ha comunicato di rinunciare 

all’incarico che avrebbe avuto decorrenza fissata al 01/06/2023 presso questa Azienda;

ACCERTATA la mancata presa di servizio del sunnominato candidato alla data del 01/06/2023;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Ritenuto pertanto che ricorrano le condizioni per considerare il candidato decaduto dalla nomina;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

 di prendere atto della comunicazione del 1 giugno 2023 acquisita al prot. n. 18977/2023, con 

la quale il candidato in questione ha comunicato di rinunciare all’assunzione dell’incarico 

presso questa Azienda.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


